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Pas paragrafit (5) shtohet paragraf i ri (6), si vijon: 
“(6) Afati i parapare në paragrafin (3) të ketij neni, ka 

të beje edhe me subjektet për të cilat tanime jane parashtru-
ar propozime për falimentim në pajtim me Ligjin për fali-
mentim, ose propozime për likuidim në pajtim me dispozi-
tat e ketij ligji." 
 

Neni 16 
Në nenin 598 paragrafi (1) pika 9 në fund të fjalise nu-

mri "(5)" zevendesohet me numrin "(7)”. 
Në paragrafin (9) fjalet: "paragrafet (1), (4) dhe (5)“ ze-

vendesohen me fjalet: “paragrafet (1), (4), (5) dhe (9)“. 
 

Neni 17 
Në nenin 599 paragrafi (1) pika 6 fjalet: “neni 477 pa-

ragrafet  (1), (4) dhe (6)“ zevendesohen me fjalet: "neni 
477 paragrafet (1), (4), (5), (8) dhe (12)“. 

 
Neni 18 

Në tere tekstin e Ligjit fjalet: “Ligjin për të dhena në 
forme elektronike dhe nenshkrim elektronik” zevendeso-
hen me fjalet: “Sistemin për e-regjistrim.” 

Në tere tekstin e Ligjit fjalet: “agjent për regjistrim” ze-
vendesohen me fjalet: “agjent regjistrues”. 

 
Neni 19 

Autorizohet Komisioni Juridik Ligjvenes i Kuvendit të 
Republikes së Maqedonise që të perpiloje tekst të spastruar 
të Ligjit për shoqeri tregtare.  

 
Neni 20 

Ky ligj hyn në fuqi në diten e tete nga dita e botimit në 
“Gazeten Zyrtare të Republikes së Maqedonise”. 

_________ 

1511. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ВОЗИЛА 

 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за возила, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 14 мај 2013 година. 
    

     Бр. 07–1998/1                                Претседател 
14 мај 2013 година                  на Република Македонија,                       

     Скопје                                 Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ  
НА ЗАКОНОТ ЗА ВОЗИЛА 

 
Член 1 

Во Законот за возила („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ број 140/2008,  53/11 и 123/12), во 
членот 11 став (1) алинејата 7 се брише. 

 
Член 2 

Во Законот за изменување и дополнување на Зако-
нот за возила („Службен весник на Република Македо-
нија“ број 123/12), во членот 52 став (2) зборовите: „во 
рок од една година од денот  на влегувањето во сила на 
овој закон“ се заменуваат со датата „до 30 јуни 2014 
година“. 

Член 3 
Предлозите за легализација на тракторите и тра-

кторските приколки кои не се поднесени согласно со 
рокот од членот 53 став (5) од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за возила („Службен весник 
на Република Македонија“ број 123/12), може да се 
поднесат во периодот од 10 април 2013 до 30 септем-
ври 2013 година. 

 
Член 4 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“. 

_________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E LIGJIT 

PËR AUTOMJETE 
 

Neni 1 
Në Ligjin për automjete (“Gazeta Zyrtare e Republikes 

së Maqedonise” numer 140/2008,  53/11 dhe 123/12), në 
nenin 11 paragrafi (1) alineja 7 shlyhet.  

 
Neni 2 

Në Ligjin për ndryshimin dhe plotesimin e Ligjit për 
automjete (“Gazeta Zyrtare e Republikes së Maqedonise” 
numer 123/12), në nenin 52 paragrafi (2) fjalet: “në afat 
prej një viti nga dita e hyrjes në fuqi të ketij ligji" zevende-
sohen me fjalet: "deri më 30 qershor 2014".  

 
Neni 3 

Propozimet për legalizimin e traktoreve dhe rimorkiove 
të traktoreve që nuk jane parashtruar në pajtim me afatin 
nga neni 53 paragrafi (5) të Ligjit për ndryshimin dhe plo-
tesimin e Ligjit për automjete (“Gazeta Zyrtare e Republi-
kes së Maqedonise” numer 123/12), mund të parashtrohen 
në periudhen prej 10 prillit 2013 deri më 30 shtator 2013.  

 
Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi në diten e tete nga dita e botimit në 
“Gazeten Zyrtare të Republikes së Maqedonise”.  

________ 

1512. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЕД-
НОШАЛТЕРСКИ СИСТЕМ И ВОДЕЊЕ НА ТР-
ГОВСКИОТ РЕГИСТАР И РЕГИСТАР НА ДРУГИ  

ПРАВНИ ЛИЦА 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за едношалтерски систем и водење на 
трговскиот регистар и регистар на други правни лица, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 14 мај 2013 година. 

    
     Бр. 07–1999/1                                Претседател 
14 мај 2013 година                  на Република Македонија,                       

     Скопје                                 Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р 


